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Ng bazé nenit 20 pika 3 t& Ligjit Nr. 03/L-048, sipas nenit 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr. 03/L-040 dhe nenit 18 t& Statutit t&¢ Komunés sé& Mamushés, Kuvendi i Komunés
sé Mamushés bije kété:
VENDIM
Miratimi i Planit t€ Buxhetit pér vitet 2026-2028

Neni 1

Né mbledhjén e mbajtur mé daté 30.09.2025 Kuvendi i Komunés s& Mamushés, ka aprovuar
Planin e Buxhetit pér vitin 2026 sipas strukturés sé shpenzimeve dhe burimeve té
financimit si dhe vlerésimet sipas strukturés buxhetore dhe burimeve té financimit pér vitin
2027-2028 konform qarkorés buxhetore 01/2026 dhe qarkorés buxhetore 02/2026.

Neni 2

Pjesé e kétij vendimi jané:

e Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale 2026-2028 (Gjuh& Shqipe,
Angleze dhe Sérbe) (PIP).

e Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin
2026-2028 (Gjuhé Shqipe, Angleze dhe Sérbe) (BDMS).

e Tabela 4.3 Plani Afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal pér vitet 2026-
2028 (Gjuhé Shqipe, Angleze dhe Sérbe) (BDMS).

e Raporti i t& dhénave sipas kategorive ekonomike dhe nén-programeve pér vitet 2026-
2028 (BDMS).

e PCF 2 Nén-programe (BDMS).

e PCF 4 Raport Detajet (BDMS).

e Indikatorét e pérformancés sipas programit buxhetor,

e Buxhetimi i Pérgjegjéshém Gjinor (BPGIJ).

Kuvendi Komunal-Mamushé



a) Burimet e Finacimit pér vitet 2026-2028

Burimet e Financimit sipas QB 01/2026 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
Granti i Pergjitheshem 2,050,963.00 | 2,199,718.00 | 2,366,579.00
Granti pér Arsim 814,724.00 839,166.00 864,341.00
Granti pér Shendetesi 556,656.00 573,356.00 590,557.00
T& Hyrat Vetanake 99,793.00 106,840.00 107,244.00
Total: 3,522,136.00 | 3,719,080.00 | 3,928,721.00

b) Struktura e shpenzimeve pér vitet 2026-2028

Struktura e shpenzimeve sipas QB 02/2026 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
Numri i Stafit 226 226 226
Paga dhe Shtesa 2,062,271.00 2,072,582.00 | 2,082,945.00
Mallra dhe Shérbime 382,500.00 383,000.00 388,000.00
Shpenzime Komunale 35,400.00 36,000.00 37,000.00
Subvencione& Transfere 104,500.00 105,000.00 114,387.00
Shpenzime Kapitale 937,465.00 1,122,498.00 | 1,306,388.00
Total: 3,522,136.00 3,719,080.00 | 3,928,720.00
Neni 3

Ky vendim hyné né& fuqi né ditén e miratimit t& tijé n&¢ Asamblen Komunale.

Me kété vendim njoftohet :

o Zyrae Kryetarit t¢ Komunés
o Tg gjitha drejtorit

e Departamenti i Buxhetit Komunal — MFPT

o Arkivi
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